
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 

Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 
Balvos 

 

2024. gada 20. novembrī                                                                                   Nr. 11 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV - 4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 
 

Sēdes veids - atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 8, Viļakā, Balvu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Rugāju pagasta nekustamā īpašuma “Dzilnas” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3874 012 0099 sadalei. 

3. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Balvu pagasta nekustamā īpašuma “Brūniņi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3846 005 0040 sadalei. 

4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta nekustamā īpašuma “Ūdeņumājas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3878 004 0020 sadalei. 

5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Bērzkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Ceļmalas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3848 004 0009 sadalei. 

6. Par grozījumiem Balvu novada domes 2024. gada 26. septembra sēdes lēmumā Nr. 463 

“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta nekustamā īpašuma “Atsaulīši” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3878 010 0016 sadalei” (protokols Nr. 14., 8.§). 

7. Par grozījumiem Balvu novada domes 2024. gada 26. septembra sēdes lēmumā Nr. 467 

“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Rugāju pagasta nekustamā īpašuma “Darbnīcas” zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumiem 3874 012 0414 un 3874 012 0480 sadalei” (protokols Nr. 14., 

4.§). 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Par medību tiesībām biedrībai “Mednieku, makšķernieku klubs “MIERIŅI”” Balvu 

novada Rugāju pagasta nekustamajā īpašumā. 

9. Par pamatlīdzekļa mežaudzes vērtības atzīšanu. 

10. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Balvu pagastā, Balvu novadā 

sadali, jauna īpašuma izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā 

īpašuma “Centramuiža 71”, Balvu pagastā, Balvu novadā reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

11. Par nekustamā īpašuma Pārupes iela 2, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izveidošanu un 

reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

12. Par nekustamā īpašuma Melderu iela 2, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izveidošanu un 

nodošanu atsavināšanai. 

Papildu darba kārtība: 

13. Par medību tiesībām biedrībai Mednieku, makšķernieku klubs “Zaļbirzes” Balvu novada 

Vīksnas pagasta nekustamajos īpašumos. 

 

Sēdi vada – Attīstības komitejas priekšsēdētāja Sandra Kapteine 

Protokolē – Kancelejas un personāla nodaļas personāla speciāliste Ausma Duļevska 

 

Sēdē piedalās - 

Komitejas locekļi: Iveta Arelkeviča (attālināti), Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs 

(attālināti), Jānis Auziņš, Jānis Trupovnieks (no plkst. 9.07), Aigars Pušpurs 

 

Ieinteresētās personas: 

Klātienē: Balvu novada pašvaldības izpilddirektore Daina Tutiņa, Komunikācijas un 

informācijas tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Jānis Zalāns, 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Ginta Zaharāne (8.§-12.§), 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Terēzija Začeva (8.§-13.§) 

Attālināti izmantojot https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā): 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis Bubnovs, Nekustamā īpašuma 

nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Inese Kaņepe, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā 

īpašuma speciāliste Jana Krilova, Attīstības plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja Agate 

Vanaga, Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs Aleksandrs Sņegovs, Tehniskā nodaļas vadītājs 

Andris Zelčs, Kancelejas un personāla nodaļas arhivāre Guna Strumpe, Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītāja Gunta Raibekaze, Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Komunikācijas un 

informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja Inese Siliņa, Juridiskās nodaļas juriskonsulte Inese Trupovniece, Juridiskās nodaļas 

juriskonsulte Iveta Kokoreviča, Juridiskās nodaļas vecākais juriskonsults Juris Annuškāns, 

Kancelejas un personāla nodaļas personāla speciāliste Jūlija Korlaša, Balvu pilsētas 

pakalpojumu centra sabiedrības pārvaldes speciāliste Maruta Castrova. 

 

Sandra Kapteine ierosina veikt izmaiņas izsludinātajā sēdes darba kārtībā – iekļaut sēdes 

darba kārtībā vienu papildu jautājumu “Par medību tiesībām biedrībai Mednieku, makšķernieku 

klubs “Zaļbirzes” Balvu novada Vīksnas pagasta nekustamajos īpašumos”. 

 

Balsojums par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Sēdes vadītāja aicina balsot par papildu jautājuma iekļaušanu sēdes 

darba kārtībā.  

Par lēmumu balso: 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  4 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Sergejs Maksimovs, Aigars 

Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav   

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Iekļaut papildu jautājumu komitejas sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par darba kārtību kopumā 

 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Sēdes vadītāja aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  5 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Sergejs 

Maksimovs, Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību kopumā. 

 

Sāk darba kārtības jautājumu izskatīšanu. 

 

1.§ 

Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 8, Viļakā, Balvu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu.  

  
Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Anita Kokoreviča balso “par”, paziņojot par savu 

balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputāta balsojums “par”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Sergejs 

Maksimovs, Aigars Pušpurs, Anita Kokoreviča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Balvu novada pašvaldībai 

piekritīgā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 8, Viļakā, Balvu 

novadā, nodošanu atsavināšanai" 

 

2.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Rugāju pagasta nekustamā īpašuma “Dzilnas” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3874 012 0099 sadalei 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu.  

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Anita Kokoreviča balso “par”, paziņojot par savu 

balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputāta balsojums “par”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Sergejs 

Maksimovs, Aigars Pušpurs, Anita Kokoreviča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Rugāju pagasta nekustamā īpašuma 

“Dzilnas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3874 012 

0099 sadalei" 

 

Plkst. 9.07 sēžu zālē ierodas deputāts Jānis Trupovnieks. 

 

3.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Balvu pagasta nekustamā īpašuma “Brūniņi” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3846 005 0040 sadalei 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu.  

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Anita Kokoreviča balso “par”, paziņojot par savu 

balsojumu mutiski. Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Jānis Trupovnieks balso “par”, paziņojot par 

savu balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputātu balsojums “par”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Balvu pagasta nekustamā īpašuma 

“Brūniņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3846 005 

0040 sadalei" 

 

4.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta nekustamā īpašuma “Ūdeņumājas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3878 004 0020 sadalei 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Anita Kokoreviča, Sergejs 

Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  1 (Sandra Kapteine - nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta nekustamā īpašuma 

“Ūdeņumājas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3878 

004 0020 sadalei" 

 

5.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Bērzkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Ceļmalas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3848 004 0009 sadalei 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Bērzkalnes pagasta nekustamā 

īpašuma “Ceļmalas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3848 004 0009 sadalei" 

 

6.§ 

Par grozījumiem Balvu novada domes 2024. gada 26. septembra sēdes lēmumā Nr. 463 

“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta nekustamā īpašuma “Atsaulīši” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3878 010 0016 sadalei” (protokols Nr. 14., 8.§) 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Sergejs Maksimovs Zoom Meetings platformā balso 

“par”, paziņojot par savu balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputāta balsojums 

“par”. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Balvu novada 

domes 2024. gada 26. septembra sēdes lēmumā Nr. 463 “Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un 

apgrūtinājumu noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta 

nekustamā īpašuma “Atsaulīši” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3878 010 0016 sadalei” (protokols Nr. 14., 8.§)" 

 

7.§ 

Par grozījumiem Balvu novada domes 2024. gada 26. septembra sēdes lēmumā Nr. 467 

“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Rugāju pagasta nekustamā īpašuma “Darbnīcas” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 3874 012 0414 un 3874 012 0480 sadalei”  

(protokols Nr. 14., 4.§) 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Sergejs Maksimovs Zoom Meetings platformā balso 

“par”, paziņojot par savu balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputāta balsojums 

“par”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Balvu novada 

domes 2024. gada 26. septembra sēdes lēmumā Nr. 467 “Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un 

apgrūtinājumu noteikšanu Balvu novada, Rugāju pagasta 

nekustamā īpašuma “Darbnīcas” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 3874 012 0414 un 3874 012 0480 sadalei” 

(protokols Nr. 14., 4.§)" 

 

8.§ 

Par medību tiesībām biedrībai “Mednieku, makšķernieku klubs “MIERIŅI”” Balvu 

novada Rugāju pagasta nekustamajā īpašumā 

 

Ziņo Terēzija Začeva: Ziņo par lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Sergejs Maksimovs Zoom Meetings platformā balso 

“par”, paziņojot par savu balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputāta balsojums 

“par”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs 

Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  1 (Iveta Arelkeviča - nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par medību tiesībām biedrībai 

“Mednieku, makšķernieku klubs “MIERIŅI”” Balvu novada 

Rugāju pagasta nekustamajā īpašumā" 

 

9.§ 

Par pamatlīdzekļa mežaudzes vērtības atzīšanu 

 

Ziņo Terēzija Začeva: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu.  

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Sergejs Maksimovs Zoom Meetings platformā balso 

“par”, paziņojot par savu balsojumu mutiski. Sēdes protokolā tiek fiksēts deputāta balsojums 

“par”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu "Par pamatlīdzekļa mežaudzes 

vērtības atzīšanu" 

 

10.§ 

Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Balvu pagastā, Balvu novadā 

sadali, jauna īpašuma izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā 

īpašuma “Centramuiža 71”, Balvu pagastā, Balvu novadā reģistrēšanu zemesgrāmatā 

 

Ziņo Ginta Zaharāne: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Norāda, ka lēmuma projektam nav pievienots iesniegums, 

pamatojoties uz kuru tiks veikta zemes vienības sadalīšana. Jautā, vai 

ir lēmums par starpgabala statusa piešķiršanu šai zemes vienībai. 

Izsaka viedokli Ginta 

Zaharāne: 

Atbild, ka zemes vienībai starpgabala statuss nav noteikts. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Norāda, ka zemes vienība būtībā ir starpgabals un starpgabalus nevar 

sadalīt, var tikai pievienot citam īpašumam. Papildina, ka sadalīšanas 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

rezultātā jaunveidojamo zemes vienību platība (0,14 ha) ir mazāka 

nekā Balvu novada teritorijas plānojumā noteiktā zemes vienības 

minimālā pieļaujamā platība (0,25 ha). Līdz ar to, zemes vienības 

dalīšana nav pieļaujama. 

Izsaka viedokli Ginta 

Zaharāne: 

Atbild, ka, šajā gadījumā, sadalot nekustamo īpašumu, jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā pieļaujamā platība ir 0,06 ha. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Norāda, ka saskaņā ar saistošajiem noteikumiem individuālo 

dzīvojamo māju apbūves teritorijas minimālā zemes vienības platība 

600 m2 (0,06 ha) ir esošām zemes vienībām, savukārt, 

jaunveidojamām zemes vienībām: pilsētā 1200 m2 (0,12 ha), ciemā 

2500 m2 (0,25 ha) . Papildina, ka zemes vienība ir klasisks starpgabals, 

kurš šobrīd nav reģistrēts zemesgrāmatā uz Balvu novada pašvaldības 

vārda, kā arī lēmuma projekta lemjošajā daļā nav nekas minēts par 

zemes vienību atzīšanu par starpgabaliem. 

Izsaka viedokli Ginta 

Zaharāne: 

Atbild, ka šobrīd sadalāmajai zemes vienībai nav noteikts starpgabala 

statuss, pēc būtības ir starpgabals. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Jautā kā atdalītā zemes vienība tiks reģistrēta zemesgrāmatā? Kā 

starpgabals? 

Izsaka viedokli Ginta 

Zaharāne: 

Atbild uz deputāta uzdotajiem jautājumiem. Informē par esošo 

situāciju. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Ierosina atzīt zemes vienību par starpgabalu un atsavināt tā 

pierobežniekiem, kur jaunais īpašnieks lems par turpmāko rīcību. 

Norāda, ka lēmuma projekts nav juridiski korekts. Informē, ka balsos 

pret šo lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kapteine: 

Jautā vai atsavināšanai paredzēta visa zemes vienība, vai atdalītā 

zemes vienība 0,14 ha platībā? 

Izsaka viedokli Ginta 

Zaharāne: 

Atbild, ka atsavināšanai paredzēta viena zemes vienība. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kapteine: 

Jautā citu deputātu viedokli. 

Izsaka viedokli Jānis 

Trupovnieks: 

Piekrīt deputāta J.Auziņa viedoklim. Neatbalsta zemes īpašumu 

sadrumstalošanu. Paziņo, ka balsos pret šo lēmuma projektu (šādā 

redakcijā). 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  2 (Sandra Kapteine, Sergejs Maksimovs) 

"PRET" -  2 (Jānis Auziņš, Jānis Trupovnieks) 

"ATTURAS" -  3 (Iveta Arelkeviča, Anita Kokoreviča, Aigars Pušpurs) 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt (ar negatīvu atzinumu) lēmuma projektu "Par Balvu 

novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Balvu pagastā, 

Balvu novadā sadali, jauna īpašuma izveidošanu, zemes 

lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā īpašuma 

“Centramuiža 71”, Balvu pagastā, Balvu novadā reģistrēšanu 

zemesgrāmatā" izskatīšanai domes sēdē 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sandra Kapteine ierosina Nekustamā īpašuma nodaļai uz nākamo Attīstības komitejas 

sēdi sagatavot lēmuma projektu par zemes vienības (ar vienu platību, nesadalot to) atzīšanu par 

starpgabalu un nodošanu atsavināšanai. 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma Pārupes iela 2, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izveidošanu un 

reģistrēšanu zemesgrāmatā 

 

Ziņo Ginta Zaharāne: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Norāda, ka pie lēmumu projektiem (kā pielikumu) vēlētos redzēt 

ierosinātāja iesniegumu. Jautā vai visi lēmuma projektā norādītie 

kadastra numuri ir korekti? 

Izsaka viedokli Ginta 

Zaharāne: 

Atbild uz deputāta uzdotajiem jautājumiem, sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Rosina turpmāk lēmumu projektos zemes vienībām norādīt to platību. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Pārupes 

iela 2, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izveidošanu un 

reģistrēšanu zemesgrāmatā" 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma Melderu iela 2, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izveidošanu un 

nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Ginta Zaharāne: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli Jānis 

Auziņš: 

Piebilst, ka vēlams lēmumu projektiem kā pielikumu pievienot 

ierosinātāja iesniegumu, lai var redzēt prasības pamatojumu un labāk 

izprast situāciju, līdzīgi kā šim lēmuma projektam. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Melderu 

iela 2, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izveidošanu un 

nodošanu atsavināšanai" 

 

 

 

13.§ 

Par medību tiesībām biedrībai Mednieku, makšķernieku klubs “Zaļbirzes” Balvu 

novada Vīksnas pagasta nekustamajos īpašumos 

 

Ziņo Terēzija Začeva: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Jānis Auziņš, Sandra Kapteine, Anita 

Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis 

Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par medību tiesībām biedrībai 

Mednieku, makšķernieku klubs “Zaļbirzes” Balvu novada 

Vīksnas pagasta nekustamajos īpašumos" 

 

 

Sandra Kapteine informē, ka jautājums par VAS "Latvijas dzelzceļš" lietošanā esošo 

zemes vienību ("Zaļie dzelzceļi") pārņemšanu Balvu novada pašvaldības īpašumā ir iekļauts 

rītdienas Finanšu komitejas sēdes darba kārtībā, informē par tikšanos ar Aivaru Bernānu. 

Jānis Trupovnieks izsakās par Balvu novada domes 2024. gada 22.februāra sēdē 

pieņemto lēmumu par lauksaimniecības zemes nomas maksas apstiprināšanu. Norāda, ka par 

attiecīgo lēmumu nepieciešams sniegt skaidrojošu informāciju iedzīvotājiem. 

Sandra Kapteine un Jānis Auziņš izsakās par iepriekš minētajā lēmumā noteikto zemes 

nomas maksu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.54 

 

Komitejas priekšsēdētāja                                                                       Sandra Kapteine 

 

 

Protokolētāja                      Ausma Duļevska 

 


